

NOTAT

Advismodellens undringsspor

24. oktober 2024

Nedenfor findes en kort beskrivelse af hvert af Advismodellens undringsspor:

Spor 7: Dagpengemodtagere uden tilmelding til jobcenter

For at få udbetalt arbejdsløshedsdagpenge, skal personen være tilmeldt jobcenteret som dagpengemodtager og samtidigt være aktivt arbejdssøgende.

Formålet med dette spor er at kontrollere, om et ledigt a-kassemedlem står tilmeldt jobcenteret som dagpengemodtager i de perioder, hvor medlemmet modtager arbejdsløshedsdagpenge.

[Spor 7 Manual](#)

[Spor 7 Vejledning til svarark](#)

Spor 9: Dimittendsats og forsørgerstatus

Når et ledigt a-kassemedlem opnår ret til dagpenge som dimittend, skal medlemmet have dagpenge med et fast beløb. Beløbet udgør 82 pct. af den højeste dagpengesats, hvis medlemmet er forsørger, og 71,5 pct. af den højeste dagpengesats, hvis medlemmet ikke er forsørger.

Formålet med dette spor er at kontrollere, om a-kassemedlemmer - der har opnået ret til dagpenge som dimittend - får den korrekte dagpengesats som henholdsvis forsørger og ikke forsørger.

[Spor 9 Manual](#)

[Spor 9 Vejledning til svarark](#)

Spor 12: Indplacering med selvstændig virksomhed som bibe-skæftigelse

Når en person bliver indplaceret i dagpengesystemet som lønmodtager og samtidigt har et aktivt CVR-nr., skal personen opfylde et beskæftigelseskrav, for at den selvstændige virksomhed kan betragtes som bibe-skæftigelse.

Formålet med dette spor er at kontrollere, om a-kassemedlemmer - som er indplaceret som lønmodtagere og som har et aktivt CVR-nr. - opfylder det lovbestemte beskæftigelseskrav.

[Spor 12 Manual](#)

[Spor 12 Vejledning til svarark](#)

Spor 13: 30 uger med ret til supplerende dagpenge med selvstændig virksomhed som bibeskæftigelse

Et ledigt a-kassemedlem har ret til supplerende dagpenge i 30 uger indenfor 104 uger.

Formålet med dette spor er at kontrollere, om a-kassen udbetaler supplerende dagpenge ud over de 30 uger, som medlemmet har ret til. Sporet udsøger kun medlemmer, som har et aktivt CVR nummer.

[Spor 13 Manual](#)

[Spor 13 Vejledning til svarark](#)

Spor 19: Regulering over 37 timer med og uden sanktion

For at få udbetalt arbejdsløshedsdagpenge, skal medlemmet på sit dagpengekort i den aktuelle måned angive, hvis medlemmet har haft arbejde m.v.

A-kassen skal kontrollere, om medlemmets oplysninger på dagpengekortet er i overensstemmelse med de løntimer, som medlemmets arbejdsgiver har indberettet til Indkomstregistret.

Hvis et medlem er blevet reguleret for mere end 37 timer, og a-kassen vurderer, at medlemmet har afgivet urigtige oplysninger eller fortiet omstændigheder for dermed at få udbetalt ydelser med urette, skal medlemmet have en effektiv karantæne på 74 timer.

Formålet med dette spor er at kontrollere, om a-kasserne sanktionerer korrekt, når et medlem er blevet reguleret for mere end 37 timer.

Spor 21: 30 uger med ret til supplerende dagpenge ved lønarbejde

Et ledigt a-kassemedlem har ret til supplerende dagpenge i 30 uger inden for 104 uger.

Formålet med dette spor er at kontrollere, om a-kassen udbetaler supplerende dagpenge ud over de 30 uger, som medlemmet har ret til. Sporet udsøger kun medlemmer, som ikke har et aktivt CVR nummer.

[Spor 21 Manual](#)

Spor 21: Vejledning til svarark